[bookmark: _GoBack][image: ]

[bookmark: _Hlk161690519]ФИЛИАЛ ПАО «ТРАНСКОНТЕЙНЕР»
НА ВОСТОЧНО-СИБИРСКОЙ ЖЕЛЕЗНОЙ ДОРОГЕ

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА
заседания постоянной рабочей группы Конкурсной комиссии
филиала публичного акционерного общества «ТрансКонтейнер»
на Восточно-Сибирской железной дороге

«30» января 2026 года                                                                                                      № 2/Р/ПРГ

Иркутск

Состав постоянной рабочей группы Конкурсной комиссии филиала публичного акционерного общества «ТрансКонтейнер» на Восточно-Сибирской железной дороге (далее – ПРГ) - 7 (семь) человек. Приняли участие: 7 (семь) человек. Кворум имеется

ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ:
I. Второй этап рассмотрения заявок на участие в закупке способом размещения оферты № РО-НКПВСЖД-25-0004 по предмету закупки «Выполнение работ по разделке вагонов филиала ПАО "ТрансКонтейнер" на Восточно-Сибирской железной дороге» (далее – Размещение оферты).

По пункту I повестки дня:
	Дата и время проведения процедуры рассмотрения заявок:
	30.01.2026 14:00

	Место проведения процедуры рассмотрения заявок:
	Российская Федерация, 664003, г. Иркутск, ул. Коммунаров, д. 1А

Лот № 1

	Предмет договора:
	Выполнение работ по разделке вагонов филиала ПАО "ТрансКонтейнер" на Восточно-Сибирской железной дороге

	Начальная (максимальная) цена договора:
	2400000 (два миллиона четыреста тысяч) рублей 00 копеек без учета НДС.

1. Установленный документацией о закупке срок окончания подачи заявок на участие в Размещении оферты – «26» июня 2026 г. 15 час. 00 мин.
2. Установленный документацией о закупке срок подачи заявок на участие в Размещении оферты по второму этапу Размещения оферты при наличии заявок – 30 января 2026 г. 14 ч. 00 мин. иркутского времени.
3. К установленному документацией о закупке сроку рассмотрения и сопоставления заявок по второму этапу на участие в Размещении оферты поступила следующая заявка:
	Заявка претендента № 3

	Номер заявки при регистрации:
	3

	Дата и время подачи заявки:
	14.01.2026 17:56

	Стоимость выполнения Работ за 1 (один) вагон:
	38 571,00 (тридцать восемь тысяч пятьсот семьдесят один) рубль 00 копеек

	Стоимость договора:
	2400000 (два миллиона четыреста тысяч) рублей 00 копеек без учета НДС.

	Сведения об объеме закупаемых товаров, работ, услуг:
	по заявкам Заказчика

	Соответствие документов, представленных претендентом в составе заявки, требованиям документации о закупке
	Состав документов заявки участника соответствует требованиям документации о закупке

4. На основании анализа документов, предоставленных в составе заявки, и заключения заказчика ПРГ выносит на рассмотрение Конкурсной комиссии филиала ПАО «ТрансКонтейнер» на Восточно-Сибирской железной дороге следующие предложения:
4.1. Не допустить к участию во втором этапе Размещения оферты № РО-НКПВСЖД-25-0004 следующего претендента:

	Номер
заявки
	Наименование претендента
	Причина отказа в допуске к участию
в Размещения оферты

	3.
	Претендент № 3
	1. В соответствии с частью 4 подпункта 3.6.6 пункта 3.6 документации о закупке, в связи с несоответствием заявки требованиям документации о закупке, в том числе если единичные расценки превышают предельные единичные расценки, а именно:
1.1. подпунктом 4.1.3 Раздела 4 документации о закупке («Техническое задание») установлена максимальная стоимость выполнения Работ 32 000 руб. (тридцать две тысячи) рублей 00 копеек (без учета НДС) за один вагон.
[bookmark: _Hlk216431559]В составе заявки претендента предоставлено предложение о сотрудничестве с указанием стоимости выполнения Работ за один вагон – 38 571,00 (тридцать восемь тысяч пятьсот семьдесят один) рубль 00 копеек (без учета НДС).
1.2. подпунктом 4.5.1 Раздела 4 документации о закупке («Техническое задание») установлен срок выполнения Работ по разделке одного вагона не более 1 (одного) календарного дня с даты подписания сторонами акта приема-передачи вагона в разделку.
В составе заявки претендента предоставлено предложение о сотрудничестве с указанием срока по демонтажу, разборке и разделке одного вагона - 5 (пять) календарных дней с даты подписания акта приема-передачи вагона в разделку.
Таким образом, заявка претендента не соответствует требованиям документации о закупке и подлежит отклонению.

4.2. На основании части 4 подпункта 3.7.9 документации о закупке (ни один из претендентов не допущен к участию в процедуре Размещения оферты) признать процедуру Размещения оферты № РО-НКПВСЖД-25-0004 по второму этапу несостоявшейся.
4.3. Уведомить Претендента № 3 о праве подачи повторной заявки на любой из последующих этапов закупки, на основании подпункта 3.10.9 документации о закупке.

Протокол заседания постоянной рабочей группы Конкурсной комиссии филиала ПАО «ТрансКонтейнер» на Восточно-Сибирской железной дороге от «30» января 2026 г. № 2/Р/ПРГ подписан «05» февраля 2026 года.

Выписка из протокола публикуется в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на сайте ПАО «ТрансКонтейнер» (www.trcont.com) и на сайте электронной торговой площадки ОТС-тендер (www.otc.ru) не позднее 3 дней с даты подписания протокола.

Выписка верна

Секретарь ПРГ

3

image1.jpeg
AE/NO

TPAHCKOHTEMHEP